
— 20229 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 208

2) szczegó³owy opis realizowanego zadania,

3) termin wykonania zadania,

4) wysoko�æ udzielonej dotacji,

5) sposób kontroli dotowanego zadania,

6) sposób rozliczenia dotacji w przypadku wykorzystania
niezgodnie z jej przeznaczeniem lub zwrotu niewykorzy-
stanej dotacji.

5. Przekazanie dotacji nastêpuje w formie przelewu, jed-
norazowo lub w kilku ratach.

6. Podmiot otrzymuj¹cy dotacjê zobowi¹zany jest do
zamieszczenia informacji o tym w materia³ach informacyj-
nych i promocyjnych.

§5. 1. Podmiot dotowany zobowi¹zany jest do rozliczenia
dotacji i przed³o¿enia informacji z wykonania zadania okre�lo-
nego w umowie.

2. Informacja powinna zawieraæ w szczególno�ci:

1) opis wykonywanego zadania w zakresie zgodno�ci z zapi-
sami umowy uwzglêdnieniem celu jaki osi¹gniêto oraz
terminowo�ci realizacji zadania,

2) przed³o¿enie potwierdzonych kserokopii dokumentów
potwierdzaj¹cych dokonane operacje gospodarcze. Na
odwrocie dokumentów winien byæ zapis �Zrealizowana ze
�rodków bud¿etu Gminy Wijewo�.

3) podmioty otrzymuj¹ce dotacjê zobowi¹zane s¹ rozliczyæ w
terminie 30 dni po wykonaniu zadania, jednak nie pó�niej
ni¿ do dnia 22 grudnia roku bud¿etowego,

Poz. 3397, 3398

4) podmioty, które nie wykorzysta³y udzielonej dotacji lub
wykorzysta³y niezgodnie z przeznaczeniem zobowi¹zane
s¹ do zwrotu na rachunek bud¿etu gminy niezw³ocznie po
rozliczeniu, nie pó�niej ni¿ do 27 grudnia roku bud¿etowe-
go.

§6. Kontrola realizacji zadania wykonywana bêdzie na
zlecenie Wójta lub przez inne osoby upowa¿nione przez
Wójta, polegaæ ona bêdzie w szczególno�ci na:

1) zgodno�ci realizacji zadania z zapisami umowy,

2) jako�ci i terminowo�ci realizacji zadania,

3) zgodno�ci sposobu realizacji zadania i wydatkowania �rod-
ków z obowi¹zuj¹cymi przepisami,

4) ¿¹dania okazania orygina³ów dokumentów,

5) ¿¹daniu udzielania ustnych lub pisemnych wyja�nieñ,

6) przy ewentualnych wnioskach pokontrolnych realizacji
tych wniosków.

§7. Wójt przedstawia Radzie Gminy informacjê o wyko-
rzystaniu i rozliczeniu udzielonych dotacji wraz z rocznym
sprawozdaniem z wykonania bud¿etu.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Wijewo.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Wijewo

(-) Stanis³aw Kasperski

3398

UCHWA£A Nr XXII/199/08 RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ

z dnia 22 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie: Okre�lenia warunków i trybu wspierania finansowego
rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Rawicz.

Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku
o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155 poz. 1298; z pó�n.zm.)
oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591; z pó�n.zm) Rada Miejska Gminy Rawicz, uchwala,
co nastêpuje:

Rozdzia³ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Niniejsza uchwa³a reguluje:



— 20230 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 208

1) warunki i tryb udzielania przez Gminê Rawicz wsparcia
finansowego w formie dotacji celowych na przedsiêwziê-
cia z zakresu rozwoju sportu kwalifikowanego.

2) warunki i tryb udzielania wsparcia w formie pomocy
organizacyjnej lub pomocy rzeczowej dla klubu sportowe-
go lub zawodnika,

2. Odrêbne przepisy reguluj¹ warunki i tryb udzielania
wsparcia finansowego w formie stypendiów sportowych dla
zawodników.

3. Przepisów niniejszej uchwa³y nie stosuje siê do dota-
cji na sfinansowanie lub dofinansowania celu publicznego
zwi¹zanego z zadaniami Gminy Rawicz z zakresu kultury
fizycznej, udzielanych z bud¿etu gminy Rawicz na zasadach i
w trybie okre�lonym w art. 176 ustawy z dnia 30 czerwca 2005
r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104; z pó�n.
zm.).

§2. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) sporcie kwalifikowanym - nale¿y przez to rozumieæ okre-
�lon¹ w art. 3 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 29 listopada 2005
r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 15, poz. 1298; z
pó�n. zm.) formê aktywno�ci ludzkiej zwi¹zan¹ z uczestnic-
twem we wspó³zawodnictwie sportowym, jako indywidu-
alnej lub zbiorowej rywalizacji osób zmierzaj¹cych do
uzyskania w³a�ciwych dla danej dyscypliny sportu rezul-
tatów, stanowi¹cej wspó³zawodnictwo organizowane lub
prowadzone w tej dyscyplinie sportu przez polski zwi¹zek
sportowy lub podmiot dzia³aj¹cy z jego upowa¿nienia;

2) klubie sportowym - nale¿y przez to rozumieæ prowadz¹c¹
dzia³alno�æ w zakresie sportu kwalifikowanego osobê
prawn¹, utworzon¹ na podstawie odrêbnych przepisów, w
tym uczniowski klub sportowy, albo prowadz¹c¹ tak¹
dzia³alno�æ osobê fizyczn¹ bêd¹c¹ przedsiêbiorc¹ w rozu-
mieniu przepisów ustawy z dnia 2 lipca 2004. r. o swobo-
dzie dzia³alno�ci gospodarczej (Dz.U. z 2007 r. Nr 155, poz.
1095; z pó�n. zm.);

3) zawodniku - nale¿y przez to rozumieæ osobê uprawiaj¹c¹
okre�lon¹ dyscyplinê sportu i posiadaj¹c¹ licencjê zawod-
nika uprawniaj¹c¹ do uczestnictwa we wspó³zawodnic-
twie sportowym;

4) dotacji - nale¿y przez to rozumieæ udzielone klubowi
sportowemu, na warunkach i trybie przewidzianym w
niniejszej uchwale wsparcie finansowe w formie dotacji
celowej z art. 106 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104;
z pó�n. zm.), która jest przeznaczona na sfinansowanie lub
dofinansowanie projektu s³u¿¹cego rozwojowi sportu
kwalifikowanego na terenie Gminy Rawicz;

5) projekcie - nale¿y przez to rozumieæ przedsiêwziêcie reali-
zowane przez klub sportowy, stanowi¹ce wydatki bie¿¹ce
lub maj¹tkowe tego klubu, które w sposób bezpo�redni
przyczyni¹ siê do rozwoju sportu kwalifikowanego na
obszarze Gminy Rawicz;

6) wnioskodawcy - nale¿y przez to rozumieæ klub sportowy,
który na warunkach i w trybie niniejszej uchwa³y z³o¿y
wniosek o udzielanie dotacji na projekt;

Poz. 3398

7) beneficjencie - nale¿y przez to rozumieæ klub sportowy,
któremu w trybie niniejszej uchwa³y przyznano dotacjê na
sfinansowanie lub dofinansowanie projektu;

8) umowie - nale¿y przez to rozumieæ umowê o dotacjê
zawart¹ miêdzy Burmistrzem Gminy Rawicz i beneficjen-
tem, której tre�ci reguluje przepis art. 130 w zw. z art. 189a.
ustawy okre�lonej w pkt 3 i postanowienia niniejszej
uchwa³y.

Rozdzia³ II

Warunki otrzymania wsparcia

§3. 1. Wsparcie finansowe na rozwój sportu kwalifikowa-
nego mog¹ uzyskaæ kluby lub stowarzyszenia sportowe nie
zaliczane do sektora finansów publicznych i nie dzia³aj¹ce w
celu osi¹gniêcia zysku, które uczestnicz¹ we wspó³zawodnic-
twie sportowym, organizowanym lub prowadzonym w okre-
�lonej dyscyplinie sportu przez polski zwi¹zek sportowy lub
podmioty dzia³aj¹ce z jego upowa¿nienia.

2. Klub lub stowarzyszenie sportowe mo¿e otrzymaæ
wsparcie finansowe w formie dotacji na rozwój sportu kwa-
lifikowanego po zapewnieniu udzia³u �rodków w³asnych w
realizacji mniejszego zadania z zastrze¿eniem ust. 3.

3. Dotacje na zadania w zakresie rozwoju sportu kwali-
fikowanego mog¹ otrzymaæ kluby lub stowarzyszenia sporto-
we, które spe³niaj¹ ³¹cznie ni¿ej okre�lone warunki:

1) siedziba klubu lub stowarzyszenia mie�ci siê na terenie
Gminy Rawicz,

2) klub lub stowarzyszenie zrzesza zawodników uprawiaj¹-
cych okre�lon¹ dyscyplinê sportu kwalifikowanego i po-
siadaj¹cych licencjê zawodnika, kartê zg³oszenia lub inny
dokument uprawniaj¹cy do uczestnictwa we wspó³zawod-
nictwie sportowym,

3) klub lub stowarzyszenie uczestniczy w zorganizowanym
wspó³zawodnictwie sportowym w dyscyplinach zespo³o-
wych lub indywidualnych prowadzonym, przez polski
zwi¹zek sportowy lub podmioty dzia³aj¹ce z jego upowa¿-
nienia.

4) klub lub stowarzyszenie spe³nia warunki okre�lone w
uchwale nr 1/2007 Rady Sportu z dnia 7 marca 2007 roku
w sprawie zasad naliczania wysoko�ci dotacji dla stowa-
rzyszeñ kultury fizycznej dzia³aj¹cych na terenie Gminy
Rawicz oraz ogólnych zasad ubiegania siê tych stowarzy-
szeñ o dotacjê z bud¿etu Gminy Rawicz:

- prowadz¹ swój¹ dzia³alno�æ minimum 3 lata,

- prowadz¹ dzia³alno�æ statutow¹ z dzieæmi i m³odzie¿¹,

- z³o¿y³y wstêpny wniosek o dofinansowanie wraz z
ankiet¹ opracowan¹ przez Radê Sportu do 15 pa�dzier-
nika roku poprzedzaj¹cego rok bud¿etowy na rêce
sekretarza Rady Sportu lub w WEiSS

4. Z zastrze¿eniem ust. 5 i §4 przedmiotem dotacji rocz-
nej mo¿e byæ wsparcie klubu sportowego w zakresie projektu
obejmuj¹cego:



— 20231 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 208 Poz. 3398

1) dofinansowanie wydatków bie¿¹cych z tytu³u przygoto-
wañ klubu lub zawodnika tego klubu do udzia³u we
wspó³zawodnictwie w okre�lonej dyscyplinie sportu kwa-
lifikowanego, do wysoko�ci 70% ogó³u kosztów zg³oszo-
nego projektu, w tym; koszty treningowe - p³ace trenerskie
i instruktorskie, wynajem obiektu, obozy i zgrupowania,
nadzór medyczny, zawody kontrolne, sprawdziany,

2) dofinansowanie wydatków bie¿¹cych z tytu³u udzia³u klu-
bu lub zawodnika w zawodach w okre�lonej dyscyplinie
sportu kwalifikowanego, w wysoko�ci do 70% ogó³u kosz-
tów zg³oszonego projektu, w tym koszty uczestnictwa w
rozgrywkach takie jak: wpisowe, transport, sêdziowanie,
zabezpieczenie medyczne, spiker, art. medyczne, ochrona
osób i mienia, ubezpieczenie, wy¿ywienie na zawodach,
noclegi,

3) dofinansowanie wydatków bie¿¹cych lub maj¹tkowych z
tytu³u zakupu sprzêtu sportowego lub ulepszenia posiada-
nego sprzêtu sportowego, do wysoko�ci 70% ogó³u kosz-
tów zg³oszonego projektu;

4) dofinansowanie wydatków bie¿¹cych z tytu³u utrzymania
lub remontu obiektów i urz¹dzeñ sportowych s³u¿¹cych
uprawianiu sportu kwalifikowanego, w wysoko�ci do 50%
ogó³u kosztów zg³oszonego projektu;

5) sfinansowanie lub dofinansowanie wydatków maj¹tko-
wych z tytu³u budowy lub modernizacji obiektu lub urz¹-
dzenia sportowego s³u¿¹cego uprawianiu sportu kwalifi-
kowanego, w wysoko�ci do 50% ogó³u kosztów zg³oszo-
nego projektu;

6) dofinansowanie wydatków bie¿¹cych z tytu³u organizacji
imprez sportowych w okre�lonej dyscyplinie sportu kwa-
lifikowanego na terenie Gminy Rawicz o zasiêgu miêdzy-
narodowym lub ogólnokrajowym oraz o zasiêgu lokal-
nym, pod warunkiem, ¿e impreza ta przyczynia siê do
istotnej popularyzacji dyscyplin sportowych prowadzo-
nych przez beneficjenta, do 50% ogó³u kosztów zg³oszo-
nego projektu.

5. Z dotacji, o której mowa w ust. 1 nie mog¹ byæ
finansowane lub dofinansowane wydatki z tytu³u:

1) wyp³aty wynagrodzeñ dla zawodników lub dzia³aczy klubu
sportowego;

2) wyp³aty stypendiów przyznanych przez klub sportowy
zawodnikom;

3) transferu zawodnika z innego klubu sportowego;

4) zap³aty kar, mandatów i innych op³at sankcyjnych na³o¿o-
nych na klub sportowy lub zawodnika tego klubu;

5) zobowi¹zañ klubu sportowego z zaci¹gniêtej po¿yczki,
kredytu lub wykupu papierów warto�ciowych, oraz kosz-
tów obs³ugi zad³u¿enia;

§4. 1. W roku bud¿etowym klub sportowy, w trybie niniej-
szej uchwa³y, mo¿e otrzymaæ z bud¿etu Gminy Rawicz dotacje
na wiêcej ni¿ jeden projekt, pod warunkiem, ¿e:

1) ka¿dy z projektów objêty jest oddzielnym wnioskiem,
umow¹ i dotacj¹;

2) ³¹czna kwota dotacji przyznanych klubowi w roku bud¿e-
towym nie przekroczy kwoty �rodków okre�lonych na ten
cel w uchwale bud¿etowej.

2. Jeden projekt nie mo¿e byæ jednocze�nie dofinanso-
wany dotacj¹ udzielan¹ na warunkach i w trybie niniejszej
uchwa³y oraz dotacj¹ udzielan¹ z bud¿etu Gminy Rawicz na
zasadach i w trybie przepisów, o których mowa w §1 ust. 3.

§5. 1. Form¹ wyp³aty dotacji przyznanej z bud¿etu Gminy
Rawicz mo¿e byæ przekazanie beneficjentowi �rodków na
poczet poniesienia kosztów projektu lub refundacja kosztów
poniesionych przez beneficjenta dotacji ze �rodków w³asnych.

2. O formie wyp³aty dotacji decyduje Burmistrz Gminy
Rawicz w og³oszeniu o konkursie projektów, o którym mowa
w §6 lub odpowiednio Rada Miejska Gminy Rawicz w uchwa-
le przyznaj¹cej dotacjê z §10.

Rozdzia³ III

Tryb udzielania dotacji

§6. 1. Organem przyznaj¹cym dotacjê na projekt s³u¿¹cy
rozwojowi sportu kwalifikowanego jest Burmistrz Gminy
Rawicz, z zastrze¿eniem §10.

2. W celu wyboru projektów, o których mowa w §3
ust. 1, Burmistrz Gminy Rawicz w drodze zarz¹dzenia og³asza
konkurs projektów, w którym okre�la:

1) przedmiot zg³aszanych projektów,

2) wysoko�æ kwoty �rodków finansowych przeznaczonych
na dotacje w ramach og³oszonego konkursu projektów
oraz formy wyp³aty dotacji;

3) termin realizacji przedsiêwziêæ z projektów, nie d³u¿ej ni¿
do dnia 31 grudnia roku, w którym udzielono wniosko-
wan¹ dotacjê;

4) warunki merytoryczne i finansowe, jakie powinien spe³-
niaæ projekt i objête nim przedsiêwziêcie z zakresu rozwoju
sportu kwalifikowanego,

5) termin sk³adania wniosków o wsparcie finansowe.

3. Co najmniej z 2-tygodniowym wyprzedzeniem w sto-
sunku do terminu z ust. 2 pkt 5, og³oszenie z ust. 2 zamieszcza
siê w Biuletynie Informacji Publicznej z jednoczesnym wywie-
szeniem na tablicy og³oszeñ w Urzêdzie Miejskim Gminy
Rawicz.

§7. 1. Burmistrz Gminy Rawicz udziela dotacji w oparciu
o wniosek z³o¿ony przez ubiegaj¹cych siê o wsparcie.

2. Wniosek klubu sportowego o udzielenie dotacji wspie-
raj¹cej zg³oszony projekt sporz¹dza siê na formularzu okre�lo-
nym w za³¹czniku nr 1 do niniejszej uchwa³y.

3. Za datê przed³o¿enia wniosku przez wnioskodawcê
uznaje siê dzieñ wp³ywu do Urzêdu Miejskiego Gminy Rawicz.

4. Burmistrz Gminy Rawicz mo¿e uzale¿niæ rozpatrzenie
wniosku od przed³o¿enia przez wnioskodawcê w okre�lonym
terminie dodatkowych informacji lub dokumentów.



— 20232 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 208

5. W przypadku stwierdzenia uchybieñ formalno - praw-
nych lub innych wad wniosku, Burmistrz Gminy Rawicz
wyznacza termin i wzywa wnioskodawcê do ich usuniêcia lub
uzupe³nienia wniosku. Wniosek, którego wad nie usuniêto
lub, który nie zosta³ uzupe³niony nie jest rozpatrywany.

§8. Przy wyborze projektu lub projektów otrzymuj¹cych
wsparcie finansowe Burmistrz Gminy Rawicz uwzglêdnia:

1) znaczenie zg³oszonego projektu dla rozwoju sportu kwa-
lifikowanego na terenie Gminy Rawicz,

2) wysoko�æ �rodków bud¿etowych przeznaczonych na zor-
ganizowany konkurs projektów,

3) przedstawion¹ we wniosku kalkulacjê kosztów realizacji
projektu (kosztorys projektu) w zwi¹zku z zakresem rzeczo-
wym projektu,

4) mo¿liwo�æ realizacji projektu przez podmiot dotowany,

5) dotychczasowe wykorzystanie przez wnioskodawcê dota-
cji z bud¿etu Gminy Rawicz.

§9. 1. Wyboru projektów dokonuje Burmistrz Gminy Ra-
wicz w ramach dwóch etapów procedury konkursowej.

2. W pierwszym etapie konkursu Burmistrz Gminy Ra-
wicz:

1) dokonuje wyboru wniosku lub wniosków z jednoczesnym
okre�leniem kwoty dotacji na ka¿dy wybrany projekt;

2) poprzez powiadomienie pisemne i og³oszenia zamieszcza-
ne w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy og³oszeñ
w Urzêdzie Miejskim Gminy Rawicz, informuje wniosko-
dawców o przyznanych kwotach dotacji na wybrane pro-
jekty wraz z informacj¹ o projektach, które zosta³y odrzu-
cone;

3) na zasadach i w trybie okre�lonym w pkt 2 informuje o
terminie uzgodnieñ ostatecznej tre�ci projektów i kwotach
na wybrane projekty.

3. W ramach drugiego etapu konkursu Burmistrz Gminy
Rawicz:

1) uzgadnia z ka¿dym wnioskodawc¹ tre�æ ostatecznego
projektu, z zastrze¿eniem, ¿e:

a) kwota dotacji, o której mowa w ust. 2 pkt 2 oraz zakres
przedsiêwziêcia z wniosku nie mog¹ ulec zwiêkszeniu;

b) przedsiêwziêcie z wniosku o dotacje nie ulegnie istot-
nej zmianie w stosunku do okre�lonego w z³o¿onym
wniosku, o którym mowa w §7 ust. 1 i okre�lonego w
og³oszeniu o konkursie projektów, o którym mowa w
§6 ust. 2;

c) wnioskodawca, zgodnie z wynikiem uzgodnieñ, zwery-
fikuje ostateczn¹ tre�æ projektu, w tym zakres kosztów
wspieranych z dotacji,.

2) w drodze zarz¹dzenia og³asza ostateczny wynik konkursu
projektów, w sposób okre�lony w ust. 2 pkt 2, wraz z
informacj¹ o projektach wybranych i projektach odrzuco-
nych, oraz ze wskazaniem:

a) nazwy projektu, nazwy i adresu wnioskodawcy;

Poz. 3398

b) opisu przedsiêwziêcia objêtego projektem;

c) ³¹cznych kosztów projektu;

d) kwoty dotacji przyznanej na projekt;

e) uzasadnienia przyjêcia lub odpowiednio odrzucenia
zg³oszonego projektu.

4. Z ka¿dym wnioskodawc¹, którego projekt zosta³ wy-
brany do dofinansowania Burmistrz Gminy Rawicz zawiera
umowê o dotacjê, z zastrze¿eniem ust. 5.

5. Og³oszenie o otwartym konkursie ofert, o którym
mowa w §6 ust. 2 mo¿e dopuszczaæ uniewa¿nienie konkursu
przez Burmistrza Gminy Rawicz lub odst¹pienie od zawarcia
umowy na skutek:

1) stwierdzenia istotnego naruszenia prawa przy wyborze
wniosków, lub;

2) wyst¹pienia istotnej zmiany okoliczno�ci powoduj¹cych,
¿e zakoñczenie procedury wyborem wniosku lub zawar-
ciem umowy nie le¿y w interesie publicznym, a zmiany
takiej nie mo¿na by³o wcze�niej przewidzieæ.

§10. 1. Projekt nie zg³oszony do konkursu projektów z §6
- 9, mo¿e uzyskaæ wsparcie finansowe w postaci dotacji
przyznanej przez Radê Miejsk¹ Gminy Rawicz, pod warun-
kiem ³¹cznego spe³niania nastêpuj¹cych przes³anek:

1) warto�æ przyznanej dotacji nie przekroczy ³¹czna kwota
dotacji przyznanych klubowi w roku bud¿etowym nie
przekroczy kwoty �rodków okre�lonych na ten cel w
uchwale bud¿etowej.

2) ³¹czna suma dotacji udzielanych w roku bud¿etowym
przez Radê Miejsk¹ Gminy Rawicz w tym trybie nie
przekroczy 15% sumy �rodków na dotacje wyodrêbnione
w bud¿ecie w �dziale 926 - Kultura fizyczna i sport� dla
podmiotów nie nale¿¹cych do sektora finansów publicz-
nych, pomniejszonej o kwotê dotacji przyznanej dotych-
czas przez Radê Miejsk¹ Gminy Rawicz i Burmistrza Gminy
Rawicz oraz o kwotê dotacji okre�lon¹ w og³oszonych i
nierozstrzygniêtych przez Burmistrza konkursach projek-
tów.

2. W uchwale o rozpoznaniu wniosku Rada Miejska
Gminy Rawicz mo¿e przyj¹æ projekt i wnioskowan¹ kwotê
dofinansowania bez zmian, albo odmówiæ dofinansowania
projektu.

3. Do dotacji udzielanej przez Radê Miejsk¹ Gminy Ra-
wicz stosuje siê odpowiednio przepisy §5, §7, §11, przy czym
projektowi uchwa³y Rady z ust. 1 towarzyszy jej uzasadnienie
i z³o¿ony wniosek, jaki jest przedmiotem rozstrzygniêcia.

§11. 4. Ka¿dy ze zg³oszonych wniosków o dofinansowa-
nie projektów, przed jego rozpatrzeniem, podlega zaopinio-
waniu przez Radê Sportu Gminy Rawicz w trybie okre�lonym
zarz¹dzeniem Burmistrza Gminy Rawicz, o którym mowa w
art. 18c. pkt 2 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze
fizycznej (Dz.U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675; z pó�n. zm.).

5. W przypadku, gdy Rada Sportu Gminy Rawicz wobec
przedstawionego wniosku o dofinansowanie projektu nie
podejmie opinii w terminie 14 dni od jego przekazania, z



— 20233 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 208

up³ywem tego terminu uznaje siê, ¿e Rada Sportu Gminy
Rawicz wyda³a opiniê nie wnosz¹c¹ zastrze¿eñ.

Rozdzia³ IV

Umowa o dotacjê oraz rozliczenie dotacji

§12. 1. Z beneficjentem dotacji Burmistrz Gminy Rawicz
zawiera umowê o realizacjê projektu, której podstawowe
tre�ci okre�la przepis art. 130 w zwi¹zku z art. 189a. ustawy
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr
249, poz. 2104; z pó�n. zm.).

2. Integralnym elementem umowy jest za³¹czony do niej
ostateczny projekt przedsiêwziêcia uzgodniony w trybie §9
ust. 2 pkt 1 wybrany przez Burmistrza Gminy Rawicz.

3. W tre�ciach umowy o dofinansowaniu dotacj¹ czê�ci
kosztów projektu, zamieszcza siê postanowienie przewiduj¹ce
proporcjonalne pomniejszenie kwoty dotacji nale¿nej, w przy-
padku zrealizowania projektu przy pomniejszonym zaanga¿o-
waniu pozosta³ych �rodków zak³adanych na jego finansowa-
nie.

4. W tre�ci umowy zamieszcza siê postanowienia do-
puszczaj¹ce jej zmianê w drodze dwustronnego aneksu pi-
semnego, z zastrze¿eniem, ¿e zmiana umowy nie mo¿e powo-
dowaæ zwiêkszenia kwoty przyznanej dotacji, ani istotnego
odstêpstwa od za³o¿eñ projektu, o których mowa w ust. 2.

5. W uzasadnionych przypadkach w umowie mo¿na
zawrzeæ postanowienie dopuszczaj¹ce dokonanie przez bene-
ficjenta przesuniêæ pomiêdzy pozycjami kosztorysu projektu
do 10% istniej¹cej pozycji kosztorysowej. Dla skuteczno�ci

Poz. 3398

dokonania przesuniêæ, ka¿da zmiana kosztorysu wymaga
powiadomienia Burmistrza Gminy Rawicz w nieprzekraczal-
nym terminie 7 dni od jej dokonania przez beneficjenta.

§13. 1. Do rozliczenia dotacji stosuje siê ustalenia umo-
wy, o której mowa w §11 oraz przepisy art. 106, art. 145 i 146
w zwi¹zku z art. 190 ustawy okre�lonej w §11 ust. 1.

2. Przedmiotem rozliczenia dotacji nie mog¹ byæ koszty,
które beneficjent poniós³ na realizacjê projektu przed zawar-
ciem umowy z §12.

3. O rozliczeniu dotacji, a tak¿e o kwotach przypisanych
do zwrotu i wp³atach do bud¿etu z tego tytu³u wraz z wp³at¹
odsetek naliczanych jak od zaleg³o�ci podatkowych, Bur-
mistrz Gminy Rawicz powiadamia Radê Miejsk¹ Gminy Ra-
wicz w terminach i w formie okre�lonych w §14.

Rozdzia³ V

Przepisy przej�ciowe i koñcowe

§14. Burmistrz Gminy Rawicz przedstawia Radzie Miej-
skiej Gminy Rawicz dane o realizacji mniejszej uchwa³y do
dnia 31 sierpnia (informacja za pierwsze pó³rocze) oraz do
dnia 20 marca nastêpnego roku bud¿etowego (informacja
roczna).

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny Rawicz.

§16. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
jego og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Gminy Rawicz

(-) Adam Aleksander



— 20234 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 208 Poz. 3398



— 20235 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 208 Poz. 3398



— 20236 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 208 Poz. 3398



— 20237 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 208 Poz. 3398



— 20238 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 208 Poz. 3398



— 20239 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 208 Poz. 3398


